
POSLOVNO POROČILO KRAJEVNE SKUPNOSTI  
VERD ZA LETO 2025 

 
 

1. SPLOŠNI DEL 

 
1.1 Predstavitev uporabnika 

Ime uporabnika:   Krajevna skupnost Verd 
Sedež uporabnika: Verd 100   
     
Telefon:    040705234 (predsednik KS) 
Elektronska pošta:  dejan.ksverd@gmail.com 

 Matična številka:   5019397000 
Šifra proračunskega  
uporabnika:              86223  
Številka TRR:              013406450862208 
Davčna številka:               25889362 

 
Statistični podatki 

Območje skupnosti ima 8,56 km2, od tega zajema zaselke Verd, Mirke in Bistra. 
Krajani krajevne skupnosti Verd so vse osebe, ki imajo stalno prebivališče v kraju. V letu 2025 
je bilo v kraju stalno prijavljenih 2122 oseb.  
Naselje Verd je imelo 1962 prebivalcev. 
Naselje Mirke je imelo 127 prebivalcev. 
Naselje Bistra je imelo 33 prebivalcev. 
V letu 2021 je bilo v kraju Verd prijavljenih 704 gospodinjstev, v Mirkah je bilo prijavljenih 42 
gospodinjstev in Bistri 17 gospodinjstev. 

 
Naloga sveta KS Verd je, da ureja in zagotavlja upravljanje in razvoj vseh lokalnih zadev 
javnega pomena preko Občine Vrhnika in je kot pravna oseba javnega prava neposredni 
uporabnik občinskega proračuna. 
 

1.2 Vodstvo in organi 

 
Predsednik sveta KS: Dejan Novak         
Podpredsednik: Tadej Švigelj 
  
Organi sveta KS so krajevni svet, ki šteje 7 članov, predsednik sveta in inventurna komisija. 
Delo organov KS je javno. Člani sveta KS (Tadej Švigelj, Jan Mišič, Blaž Ogrin, Tanja Breznik, 
Martin Čeplak, Matic Mesojedec) in predsednik delujejo povsem prostovoljno. 
 
      Dejavnost 
 
Glavna dejavnost – 84110 - Splošna dejavnost javne uprave 
Temeljne določbe o vlogi, nalogah, pristojnosti in financiranju lokalnih skupnosti so opredeljene 
v Ustavi RS, podrobneje pa je navedeno področje opredeljeno v zakonodaji, podzakonskih 
aktih in aktih lokalne skupnosti. 
 
 
 
 
 
 
 



2. POSEBNI DEL 

 
2.1 POROČILO O DOSEŽENIH CILJIH IN REZULTATIH 

 
2.1.1 Zakonske podlage delovanja, ki pojasnjujejo delovno področje delovanja PU 

 
Delovno področje Občine opredeljuje zelo široka zakonodaja. Temeljni zakon, ki opredeljuje 
obstoj Občine, je Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/2007 - ZLS-UPB2 s 
spremembami). Zakon o lokalni samoupravi opredeljuje naloge Občine, posamezna področja, 
ki jih je Občina dolžna zagotavljati, pa določa področna zakonodaja. V nadaljnji obrazložitvi je 
pri posameznih področjih opredeljena tudi področna zakonodaja in akti Občine. Podrobnejše 
delovanje Občine je določeno v Zakonu o lokalni samoupravi in sprejetem Statutu Občine 
Vrhnika (Naš časopis, št. 430/2015). 
 

2.1.2 Dolgoročni cilji 

 
Uvod 
Področje dela in dejavnosti Sveta KS 
 
Krajevne skupnosti sodelujejo pri opravljanju javnih zadev v občini, in sicer: 
– dajejo predloge in sodelujejo pri pripravi razvojnih programov občine na področju javne 

infrastrukture na svojem območju ter sodelujejo pri izvajanju komunalnih investicij in 
investicij v javno razsvetljavo na njihovem območju ter pri nadzoru nad opravljenimi deli; 

– dajejo pobude in predloge za ureditev kanalizacije in postavitev čistilnih naprav na svojem 
območju ter pri tem aktivno sodelujejo; 

– dajejo pobude in predloge v zvezi z ureditvijo družbenih dejavnosti (zdravstvo, lekarniška 
dejavnost, vzgoja in izobraževanje …); 

– sodelujejo pri pripravi programov oskrbe s pitno vodo in zaščiti virov pitne vode, sodelujejo 
pri pridobivanju soglasij lastnikov zemljišč za dela s področja gospodarskih javnih služb; 

– dajejo predloge za sanacijo divjih odlagališč komunalnih odpadkov in sodelujejo pri njihovi 
sanaciji; 

– dajejo predloge za ureditev in olepševanje kraja (ocvetličenja, ureditev in vzdrževanje 
sprehajalnih poti ipd.) in pri tem sodelujejo; 

– dajejo pobude za dodatno prometno ureditev (prometna signalizacija, ureditev dovozov in 
izvozov, omejevanje hitrosti ipd.) in v okviru razpoložljivih sredstev odločajo o vzdrževanju 
in gradnji cest ter drugih javnih površin; 

– sodelujejo in dajejo mnenja pri javnih razgrnitvah prostorskih, planskih in izvedbenih aktov, 
ki obravnavajo območje njihove skupnosti; 

– oblikujejo pobude za spremembo prostorskih, planskih in izvedbenih aktov ter jih 
posredujejo pristojnemu organu občine; 

– dajejo mnenja glede spremembe namembnosti kmetijskih zemljišč v druge namene, 
predvidenih gradenj večjih proizvodnih in drugih objektov v skupnosti, za posege v 
kmetijski prostor (agromelioracije, komasacije), pri katerih bi prišlo do spremembe režima 
vodnih virov; 

– seznanjajo pristojni organ občine s problemi in potrebami prebivalcev skupnosti na 
področju urejanja prostora in varstva okolja; 

– sodelujejo pri organizaciji kulturnih, športnih in drugih prireditev ter drugih društvenih 
dejavnostih; 

– spremljajo nevarnosti na svojem območju in o tem obveščajo štab za civilno zaščito ter po 
potrebi prebivalstvo in sodelujejo pri ostalih nalogah s področja zaščite in reševanja;  

– dajejo soglasja k odločitvam o razpolaganju in upravljanju s premoženjem občine, ki je 
skupnostim dano v uporabo za opravljanje njihovih nalog oziroma je namenjeno potrebam 
krajevnega prebivalstva; 



– občinskemu svetu podajo mnenje v zvezi s predpisi o obratovalnem času gostinskih 
obratov; 

– sodelujejo pri upravljanju drugih zadev v zvezi z zadovoljevanjem potreb občanov skladno 
s predpisi; 

– opravljajo druge naloge v okviru pristojnosti krajevne skupnosti. 
 
Krajevne skupnosti opravljajo naloge iz pristojnosti občine, ki se pretežno nanašajo na 
prebivalce skupnosti. Krajevne skupnosti občine praviloma samostojno: 
– skrbijo za urejenost pokopališč in organizirajo pogrebno službo na krajevno običajen način, 

če z odlokom občine ni drugače določeno; 
– upravljajo z lastnim premoženjem ali s premoženjem občine, ki jim je dano v uporabo; 
– pripravljajo in izvajajo projekte v okviru celostnega razvoja podeželja in obnove vasi na 

svojem območju; 
– pospešujejo kulturne, športne in druge društvene dejavnosti na svojem območju ter 

organizirajo kulturne, športne in druge prireditve oziroma nudijo pomoč pri takih prireditvah, 
kadar je organizator Občina.  

 
Na delovanje Krajevne skupnosti Verd pa vplivata tudi dva pomembna akta Občine Vrhnika, 
ki sta bila sprejeta konec leta 2005, in sicer Odlok o financiranju krajevnih skupnosti v Občini 
Vrhnika in na njegovi podlagi sprejet Pravilnik o organizaciji in storitvah finančno računovodske 
službe Občinske uprave, ki podrobneje urejata način financiranja krajevnih skupnosti. 
 
Svet krajevne skupnosti Verd se sestaja po potrebi in razpoložljivosti članov sveta. V preteklem 
letu je imel svet eno redno sejo. Člani sveta KS Verd imamo tudi stalno odprt komunikacijski 
kanal preko e-pošte. V mandatu 2023-2026 je bil ustanovljen prometni odbor KS Verd, ki ga 
svet KS Verd, ko gre za prometne zadeve pozove za mnenje.  
 
Letni cilji 

Letni cilji KS Verd za leto 2025 so zapisani v sprejetem oz. veljavnem proračunu za leto 2025. 
Kasneje pa je bil sprejet tudi rebalans proračuna 2025. Letni cilji so bili usmerjeni v pripravo 
pogojev in izvedbo projektov za družbeni in gospodarski razvoj kraja, prav tako tudi v okoljsko, 
prometno in športno infrastrukturo. 
 
Proračun je občinski akt, v katerem so predvideni prihodki in drugi prejemki ter odhodki in drugi 
izdatki KS v posameznem proračunskem letu.  
 
Širša področja, v katera so bila predvidena večja vlaganja v letu 2025, so bila: 

1. Varovanje okolja (čistilne akcije) 
2. Komunalna infrastruktura (urejanje makadamskih cest, čiščenje jarka Štefinovov jarek) 
3. Prometna infrastruktura  
4. Športna infrastruktura (otroško igrišče Janezova vas) 
5. Izdelava projektne dokumentacije (otroško igrišče Verd) 
6. Izdelava in postavitev informativnih tabel 
7. Izdelava projektne dokumentacije za rekonstrukcijo pokopališča Verd in celostno 

ureditev pripadajočega območja. 
  

 
2.1.3 Ocena uspeha pri doseganju zastavljenih ciljev 

 
Ocenjujemo, da so bili zastavljeni cilji v letu 2025 ob upoštevanju dejanskih finančnih možnosti, 
kakor tudi zahtevanih postopkov, ki sodijo k izvedbi zastavljenih ciljev realizirani v največji 
možni meri. Ker so vse funkcije članov sveta prostovoljne je realizacija vseh projektov pretežno 
odvisna od volje in angažiranosti posameznih svetnikov, večinoma pa delo prevzame 
predsednik sveta. Delovanje in delo svetnikov v svetu KS Verd je izrazito nestimulativno, saj 
so funkcije prostovoljne, občane skupnosti v določenih zaselkih pestijo resne problematike, s 



katerimi sobivajo že desetletja in za katere je odgovorna Občina Vrhnika in država, ki pa se 
problematik ne lotevata na način, da bi jih odpravili, ampak z neodzivnostjo in ne ukrepanjem 
le podaljšujeta stisko in povečujeta jezo občanov. Zato je seveda v takem okolju izrazito ne 
stimulativno prevzemati funkcije in zadolžitve. KS Verd je po površini največja KS v Občini 
Vrhnika, po številu prebivalcev pa takoj za osrednjimi krajevnimi skupnostmi, ki zajemajo samo 
mesto Vrhnika. Glavne problematike, ki jih ima skupnost v KS Verd, so povezane predvsem s 
prometom na regionalni cesti Vrhnika-Borovnica in Vrhnika-Kamnolom Verd. Potem so tukaj 
problematike z realizacijo širitve pokopališča v Verdu, saj se že 40 let in več govori in dela na 
širitvi, do katere pa nikakor ne pride. V tem obdobju pa se je tudi pozidalo kar nekaj prostora, 
ki meji na samo pokopališče Verd. Zato odlašanje realizacije obnove obstoječega pokopališča 
in širitev samo povečuje težavnost, saj v prostoru dobivamo nove deležnike, ki mejijo na samo 
pokopališče. Če bi bilo to realizirano v preteklosti, tega problema ne bi bilo, saj na samo mejo 
pokopališča še niso bili grajeni stanovanjski objekti. Prostih grobnih mest ni, kar prebivalcem 
kraja nalaga iskanje grobnih mest na Vrhniki in drugih krajih, kar je vse prej kot optimalno saj 
s tem prebivalstvo, ki ne morejo svojcev pokopati v domačem kraju na nek način izgubijo tudi 
del pripadnosti kraju. Skupnost nima otroških igrišč, za katere občani tudi izkazujejo potrebo. 
KS Verd doslej ni imela razpoložljivih javnih površin, na katerih bi jih lahko izgradila, v letu 
2024 pa smo podpisali pogodbo o nepravi stvarni služnosti na zemljišču 1068/4 k.o Vred, na 
katerem bomo sedaj lahko zgradili in upravljali otroško igrišče. Naša pravica je zapisana tudi 
v zemljiški knjigi. Za omenjeno igrišče smo v letu 2025 pridobili gradbeno dovoljenje.  
 
a.)  Javna predstavitev idejnih rešitev urejanja brežine reke Ljubljanice pri Maroltovi 
domačiji 
V letu 2025 smo se povezali z Biotehnično fakulteto oddelek za krajinsko arhitekturo, kjer so 
študentje 1.letnika iskali najboljše rešitve pri prihodnji ureditvi območja ob Ljubljanici pri 
Maroltovi domačiji in v sodelovanju s Cankarjevo knjižnico Vrhnika pripravili predstavitev 
idejnih rešitev v Cankarjevem domu na Vrhniki. 
 
b.)  Dela na pokopališču 
– redna vzdrževalna dela na pokopališču 
– izdelava eleborata grobnin pokopališča Verd, 
– po 16. letih sprememba cen grobnin na pokopališču Verd, 
– urejanje evidenc grobov, 
– izdelava načrta pokopališča in številčenje vseh grobov, 
– obnova črk na obeležju (domobrancem in drugim žrtvam komunizma), 
– javna predstavitev idejne zasnove rekonstrukcije in razširitve pokopališča Verd, 
– pridobitev DGD zasnove  
– oddaja vloge na UE Vrhnika za pridobitev gradbenega dovoljenja 
– pridobitev pravnega mnenja o obveznostih Občine Vrhnika do investicij vaških pokopališč. 

 
c.)  Izdelava in postavitev informativnih tabel 
– izdelava in postavitev dveh tabel, 
– izdelava temeljev tabel, 
– izdelava in postavitev oken na same table. 
 
Ves nadzor, izdelavo idejne zasnove in pridobivanje potrebnih soglasij je vodil in prevzel 
predsednik sveta KS Verd, tako da s tem povezanih stroškov ni bilo, razen tistih, ki so povezani 
s samo izdelavo in postavitvijo tabel. 
 
d.) Dela na območju stare žage 
- objava oglasa na več portalih za najem prostora na stari žagi za piknike in druge javne 
prireditve ; 
- seznanitev sveta KS Verd in odločitev sveta, da se nezakonita uporaba prostora s strani 
znanega uporabnika mora končati; 



- prijava inšpekciji in pričetek postopkov zoper znanega uporabnika, ki zemljišča zaseda, brez 
soglasja KS Verd. 
 
e.) Obveščanje javnosti (spletna stran, Facebook stran, moja Občina in Naš časopis) 
-  izdelali smo Facebook stran KS Verd, na kateri obveščamo krajane o aktivnostih sveta in 
delih, ki jih ta izvaja (skrbnik na tej strani je predsednik sveta Dejan Novak) 
-  vzpostavljena je bila tudi spletna stran KS Verd, vso vsebino in njeno nalaganje pa nadgrajuje 
predsednik sveta, tudi članke na spletni strani objavlja predsednik sveta 
- o pomembnejših aktivnostih sveta poročamo tudi preko portala Moja Občina, 
- o aktivnostih sveta poročamo tudi preko Našega časopisa. 
 
Ostalo 
Leto 2025 je zaznamovalo urejanje makadamskih poti (razpis), čiščenje jarkov (razpis), 
izvedba čistilne akcije, pokopališče (košnja trave), sodelovanje pri organizaciji Miklavževanja, 
aktivnosti pri pridobivanju potrebnih soglasij za otroško igrišče v Janezovi vasi in pokopališče 
Verd.  
Nekateri projekti, ki jih nismo uspeli v celoti izvesti je realizacija prenesena na naslednje leto 
2026.  
 
Za leto 2026 pa so načrtovana naslednja dela: 
 
a.)  Dela na zemljiščih ob brežini Ljubljanice 11/2 in 1788/6, k.o. Verd 
– ureditev prostora za oddih, 
– parkovna ureditev, 
– pristop k arhitekturni ureditvi območja na podlagi pridobljenih idejnih zasnov študentov  
– pridobivanje vseh potrebnih soglasij v prostoru.       
 
b.)  Dela na pokopališču 
– nadaljevanje del glede obnove opornega zidu/škarpe, 
– sanacija mrliške vežice in utrditev temeljev, 
– sanacija in utrditev brežine Ljubljanice pri mrliški vežici, 
– pridobitev IDZ za ureditev pokopališča in njegovo širitev, 
– pridobitev vseh potrebnih soglasij, 
– izvajanje del v skladu z IDZ, 
– narediti elaborat za določitev cene najema grobnih mest in mrliške vežice, 
– izgradnja nadstreška za odpadke, 
– ozelenitev parkirne ploščadi, 
– urejanje evidenc najemnikov grobov, 
– oblikovanje nove najemne pogodbe v skladu z veljavno zakonodajo in podpis le-te z vsemi 

najemniki pokopališča Verd, 
– redna vzdrževalna dela na pokopališču.  
      
c.)  Kmetijstvo 
- kandidatura na razpisu za kmetijstvo, ki ga razpisuje Občina Vrhnika in pridobitev dodatnih 
finančnih virov; 
- sestanek s kmeti v skupnosti; 
- nadaljevanje čiščenje jarkov, kjer je potrebno urediti ustrezno odvajanje 
- vzdrževanje poljskih poti 
- v sodelovanju z Občino Vrhnika urediti meje na zemljiščih, ki v naravi predstavljajo poljske 
poti. 
 
d.) Turizem 
- kandidiranje na razpisu za turizem, ki ga razpisuje Občina Vrhnika in pridobitev dodatnih 
finančnih virov; 



- označitev naravnih vrednot Retovja in označitev sprehajalnih poti ter ureditev prostora pri 
plezalni steni. 
 
e.) Kulturna dediščina 
- spodbujanje Župnije Vrhnika pri kandidaturi za razpis kulturne dediščine in pridobitev 
dodatnih finančnih virov; 
-  obnova tal ob cerkvi sv. Antona Puščavnika v Verdu. 
 
f.) Table za obveščanje 
- izdelava in postavitev tabel na zaselkih naše skupnosti, kjer table še niso bile postavljene 
 
g.) Otroško igrišče Janezova vas 
- izgradnja otroškega igrišča v Janezovi vasi; 
- kandidatura na razpisu za otroška igrišča, ki ga razpisuje Občina Vrhnika, in pridobitev 
dodatnih finančnih virov; 
- predstavitev projekta občanom tega dela; 
- poskus pridobitve dodatnih finančnih virov (prostovoljna finančna soudeležba občanov in 
podjetij). 
 
h.) Asfaltiranje prometnic in javna razsvetljava 
- asfaltiranje dela odseka prometne povezave Mirke-Verd (se zaradi nezadostnih finančnih 
virov zamika v prihodnost); 
- asfaltiranje dela odseka prometne povezave Verd 110 a  (se zaradi nezadostnih finančnih 
virov zamika v prihodnost); 
- predstavitev projekta občanom teh delov; 
- poskus pridobitve dodatnih finančnih virov (prostovoljna finančna soudeležba občanov), 
- vzpostavitev javne razsvetljave v Bistri, 
- vzpostavitev javne razsvetljave pri otroškem igrišču v Janezovi vasi. 
 
i.) Svet je lepši z drevesi 
- prijava javnih površin v Retovju za program zasaditve novih dreves (Zavod za gozdove 
Slovenije); 
- pridobitev in zasaditev sadik v Matjaževki in Retovju; 
- sledenje razpisom EU in Agencije za kmetijske trge, na katerem je mogoče pridobiti dodatne 
finančne vire za ta namen; 
- ozelenitev javnih površin (parkov, površin ob cestah, poteh itn.). 

 
j.) Aktivnosti odbora za promet KS Verd 
- v letu 2026 bomo nadaljevali z aktivnostmi odbora in k temu spodbujali tudi druge občane 
naše skupnosti, ki bi želeli sodelovati pri tej tematiki 
 
e.) Planirani prihodki  
1. Želja predsednika sveta KS Verd je narediti tudi druge korake na prihodkovni strani, iz 

virov, ki niso nujno samo občinski. Če naredimo prave korake na prihodkovni strani, lahko 
naredimo tudi več na odhodkovni, kjer potem izvajamo projekte za blaginjo občanov. Pri 
tem sledimo prepričanju, da bi lahko nekaj sredstev pridobili s projekti, s katerimi je moč 
kandidirati na razpisih, ki jih razpisuje država ali EU.  

2. KS Verd bi lahko naredila več na prihodkovni strani tudi z oddajanjem premoženja v lasti 
KS Verd ali premoženja, ki ji je dano v upravljanje. Pri tem smo v letu 2025 nekaj prihodkov 
ustvarili z oddajanjem prostora za druženje na stari žagi. Menimo, da bi na tem področju 
lahko naredili veliko več in tako povečali prihodkovno stran naše skupnosti. 

3. Korak, ki ga bomo morda preizkusili v letu 2026, je izvedba vsaj enega projekta, pri čemer 
bomo občane in podjetja posameznega zaselka, na katerem se bo določen projekt izvajal, 
pozvali k morebitni prostovoljni finančni soudeležbi v projektu. Na ta način bi Krajevna 
skupnost Verd lahko izvedla več projektov, kot bi jih sicer lahko sama. Izvedba projektov 



s pomočjo prostovoljnih finančnih prispevkov občanov in podjetij je lahko odličen način za 
vključevanje skupnosti in povečanje občutka pripadnosti skupnosti ter sodelovanja. 
Pomembno je zagotoviti dobro komunikacijo s prebivalci zaselkov, kjer se bodo projekti 
izvajali, ter jih aktivno vključiti v proces odločanja in izvajanja projektov. Pomembno je 
prihodnje ureditve približati občanom in jim razložiti, kaj so prednosti določenega projekta 
in kako bodo vplivala na kvaliteto bivanja. 

 
Ostalo 
– vsakoletna čistilna akcija, 
– redna vzdrževalna dela,  
– vzdrževanje spletne strani in Facebook strani KS Verd, 
– podpora dogodkom v naši skupnosti, 
– usklajevanje mnenj in sodelovanje z zaposlenimi na Občini Vrhnika in političnimi 

predstavniki Občine, 
– usklajevanje mnenj in sodelovanje z zaposlenimi v državnih ustanovah na strokovnih 

ravneh in političnimi predstavniki, 
– sodelovanje in sobivanje s Kamnolomom Verd, pri čemer si bomo prizadevali k izgradnji 

obvoznice S3 in drugih dostopnih cest, pri tem pa sledimo smernicam čim manjšega vpliva 
na občane,  

– usklajevanje mnenj in sodelovanje z zaposlenimi podjetja Elektro Ljubljana d.d., da se v 
skupnosti čim prej uredi nihanje napetosti (predvidena je gradnja nove trafo postaje, KS 
Verd pri tem zavzema aktivno vlogo in pomaga pri pridobivanju soglasij), 

– iskanje rešitev za celostno ureditev območja stare žage, 
– sodelovanje z občani,  
– sodelovanje z društvi na vasi. 
 

2.1.4 Nastanek morebitnih nedopustnih ali nepričakovanih posledic pri izvajanju 
programa dela 

 
Pri izvajanju načrtovanih aktivnosti smo v največji meri sledili zastavljenim ciljem. 
Nepričakovane posledice o katerih bi lahko govorili pa je postopek glede nepooblaščenega 
zasedanja zemljišč na območju stare žage, ki jih uporabnik zaseda še iz časa preteklega 
vodstva KS Verd.  
Zemljišča so v upravljanju KS Verd, za katera pa uporabnik ne plačuje nobene najemnine. 
Svet krajevne skupnosti Verd se je seznanil z okoliščinami primera glede zasedanja prostora 
s strani Zoran Bulajić in njegovega podjetja Lesna Mont d.o.o., Verd 136b, 1360 Vrhnika. 
Uporabnik zaseda dele zemljišč 277/5, 1740/18, 276/1 vse k.o. 2003 Verd, kjer ima odprto 
skladišče različnega blaga, kar je v nasprotju tudi z namensko rabo teh zemljišč. Poleg tega 
uporabnik na prostoru kopiči tudi nevarne gradbene odpadke t.j. azbestno kritino, kar je 
popolnoma nesprejemljivo, saj je stara žaga nad izviri reke Ljubljanice. 
Svet KS Verd uporabnika najprej pozval naj v roku 30 dni izprazni zemljišče, ki ga protipravno 
zaseda, ter ga prepusti upravljavcu (KS Verd) prostega stvari, ljudi in drugih bremen. Vendar 
uporabnik kljub pozivu tega ne stori, zato je svet KS Verd sprožil postopek na MIRED Vrhnika.  
Inšpekcijski postopek na MIRED Vrhnika teče zelo počasi, pri čemer kot stranka v postopku, 
opozarjamo ves čas.  
 

2.1.5 Ocena uspeha pri doseganju zastavljenih ciljev v primerjavi z doseženimi cilji 
iz poročila preteklega leta ali več preteklih let 

 
Cilji glede na dejanske finančne možnosti KS in pripravljenosti posameznih svetnikov, ki želijo 
stvari premikati na bolje, sloni na ravni prostovoljnega prevzemanja zadolžitev. Glede na to 
menimo, da je bilo v preteklem letu izpolnjenih veliko zadev. Projekti so bili realizirani v največji 
možni meri. Komentar glede doseganje ciljev glede na leto 2025 ni potreben, sledimo 
miselnosti »naj o naši realizaciji sodi javnost in občani«.  
 



2.1.6 Ocena gospodarnosti in učinkovitosti poslovanja 

 
Svet KS je v letu 2025 s sredstvi ravnal gospodarno in učinkovito ter v skladu s predpisano 
zakonodajo. 

 
2.1.7 Pojasnila na področjih, kjer zastavljeni cilji niso bili doseženi 

 
Podrobna pojasnila, kjer zastavljeni cilji niso dosegli načrtovanih, so razvidna v delu poročila, 
kjer so opredeljena posamezna področja in njihovo izvrševanje v letu 2025. Cilje si svet KS 
Verd postavi kar široko, vendar v zavedanju, da vseh ne bo mogoče uresničiti zaradi različnih 
dejavnikov. Do odstopanj od načrtovanega prihaja na nekaterih področjih zaradi pridobivanja 
dokumentacije ter posledično tudi zaradi same izvedbe projektov. 
 
 

3. POROČILO O POSLOVANJU 

 
 3.1 Poslovanje v letu 2025 

Poslovanje KS Verd se je v letu 2025 vršilo na podlagi sprejetega Odloka o proračunu občine 
Vrhnika za leto 2025 in sprejetega rebalansa proračuna, ki opredeljujejo porabo sredstev po 
posameznih namenih, ki jih je občina na podlagi veljavne zakonodaje dolžna pokrivati.  
 
Proračunska sredstva so v posameznem sklopu razdeljena v zaključene celote na podlagi 
Pravilnika o programski klasifikaciji izdatkov občinskih proračunov (Uradni list RS, št. 57/2005, 
88/2005-popr., 138/2006 in 108/2008), in sicer v naslednja področja proračunske porabe: 
 
Vsako posamezno področje proračunske porabe je nadalje razčlenjeno na glavni program, ta 
pa na podprogram. Znotraj posameznega podprograma se členitev nadaljuje na proračunske 
postavke in konte oz. pod konte, na podlagi katerih se je vršilo izvrševanje proračuna.  
 
 

4. POJASNILA K IZKAZOM  
 
Na podlagi določil 26. člena Pravilnika o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske 
uporabnike in druge osebe javnega prava, podajamo naslednja pojasnila k računovodskim 
izkazom za leto 2025. 
Pri vodenju poslovnih knjig, vrednotenju računovodskih postavk in pripravi zaključnega računa 
so se uporabljala določila spodaj navedenih predpisov: 

- Zakon o javnih financah; 
- Zakon o računovodstvu; 
- Pravilnik o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb 

javnega prava; 
- Pravilnik o načinu in rokih usklajevanja terjatev in obveznosti po 37. členu 

Zakona o računovodstvu; 
- Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in 

druge osebe javnega prava; 
- Pravilnik o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih 

osnovnih sredstev; 
- Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in 

druge osebe javnega prava; 
- Slovenski računovodski standardi. 

 
Delno so zahteve iz 26. člena obrazložene v delu poročila, kjer so opredeljene posamezne 
dejavnosti in njihovo izvrševanje v letu 2025. Krajevna skupnost opravlja naloge v okviru njene 
pristojnosti in na področju svoje krajevne skupnosti. Posamezna področja se razmejujejo po 



stroškovnih mestih, tako da je možno pridobiti podatke, koliko sredstev je bilo porabljenih za 
vsako posamezno področje, kar je v skladu s Pravilnikom o programski klasifikaciji izdatkov 
občinskih proračunov.  
 
Bilanca stanja 
Krajevna skupnost Verd je imela na svojem računu na dan 1. 1. 2025 sredstva v višini 4.359,83 
EUR, na dan 31. 12. 2025 pa 8.444,39 EUR.  V skladu KS za investicije je imela KS Verd na 
dan 1. 1. 2025 sredstva v višini 38.655,74 EUR, na dan 31.12. 2025 pa 35.137,46 EUR. 
 
Izkaz prihodkov in odhodkov 
Skupni prihodki v obdobju 1. 1. 2025–31.12. 2025 znašajo 60.693,88 EUR.  
Skupni odhodki proračuna v letu 2024 znašajo 56.609,32 EUR.  
 
Večjih odprtih terjatev Krajevna skupnost ob koncu leta ni imela, prav tako smo poravnali vse 
zapadle obveznosti. Imamo odprte le obveznosti, ki so zapadle v plačilu v januarju leta 2026.  
 
Vrednost osnovnih sredstev se je zmanjšala zaradi redne letne amortizacije. Prosta denarna 
sredstva so na podračunu Krajevne skupnosti, ki se v okviru zakladniškega računa Občine 
Vrhnika dnevno vežejo v nočnih depozitih. 
                                                                               
 
 
                                           
 
                         

Krajevna skupnost Verd 
   Predsednik sveta KS 
          Dejan Novak l.r. 
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